
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: PRESA D’ATTO DELLA RINUNCIA ALL’INCARICO LIBERO PROFESSIONALE DA 

PARTE DELLA DR.SSA APRILE VON HONENSTAUFEN PUOTI KATHRIN IRA YASMINE, 

NELL’AMBITO DEL PROGETTO “GESTIONE CLINICA E STERUSA DI RELATIVI PERCORSI 

DIAGNOSTICO-TERAPEUTICI FINALIZZATI ALLA DIAGNOSI E CURA DI PAZIENTI 

AFFETTI DA NEOPLASIE EMATOLOGICHE”, PRESSO LA S.C. ONCOLOGIA DEL PRESIDIO 

SAN CARLO. PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI. 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE S.C. RISORSE UMANE  

 

Premesso che, con D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) San Paolo e Carlo” e che, pertanto quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8 lettera c), 

della Legge Regionale n. 23 dell’11.08.2015, a decorrere dall’01.01.2016 è subentrata nei rapporti giuridici 

attivi e passivi facenti capo alla A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

Vista la propria Deliberazione n.1 dell’01.01.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa 

d’atto della D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015 “Attivazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio - 

Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17.12.2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo, con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023; 

Preso d’atto della deliberazione n. 233 del 13.02.2020 avente per oggetto: “Approvazione proposta di 

Bilancio Preventivo Economico esercizio 2020. Versione V1”; 

Richiamate le seguenti disposizioni normative: 

1. l’art. 7 - comma 5 bis - del D.lgs. 165/2001; 

2. l’art. 7, comma 6 del d.lgs. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni , in attuazione del 

quale le amministrazioni pubbliche, per esigenze cui non possono far fronte con personale in 

servizio, possono conferire incarichi individuali ad esperti di provata competenza, in presenza dei 

presupposti elencati ai punti a),b),c) e d) del medesimo articolo; 

3. l’art. 7, comma 6 bis del d.lgs. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni che impone 

l’obbligo alle pubbliche amministrazioni di disciplinare e pubblicizzare, secondo i propri 

ordinamenti le procedure comparative per il conferimento degli incarichi di collaborazione; 

4. la D.G.R. n. XI/2672 del 16.12.2019 “Determinazioni in ordine alla gestione del servizio sanitario e 

sociosanitario per l’esercizio 2020”; 

 

Richiamate:  

 la deliberazione n. 58 del 22.01.2020, con cui si è indetto avviso pubblico per l’acquisizione di 

manifestazioni di interesse relativo al progetto dal titolo “Gestione clinica e stesura di relativi 

percorsi diagnostico-terapeutici finalizzati alla diagnosi e cura di pazienti affetti da neoplasie 

ematologiche” per il conferimento di incarico libero professionale ad un Medico Oncologo, al fine di 

garantire assistenza sanitaria, presso la S.C. Oncologia del Presidio San Carlo, e finanziato dai fondi 

di reparto; 

 

 la deliberazione n. 584 del 19.03.2020 con la quale si è provveduto conseguentemente ad affidare 

incarico libero professionale alla dr.ssa Aprile Von Honenstaufen Puoti Kathrin Ira Yasmine, unico 

Pag.: 1/4

Deliberazione n. 0002124    del 14/10/2020 - Atti U.O. S.C. Risorse Umane

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2020



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Medico partecipante alla selezione ed in possesso dei requisiti richiesti nel bando,  a far tempo dal  

mese di aprile 2020 e per mesi 7, per n. 5 accessi settimanali (per un minimo di n. 34 ore settimanali 

di attività); 
 

Dato atto che in data 23.03.2020 è pervenuta nota mail da parte del Direttore della S.C. di Oncologia - dr. 

Moroni, con la quale comunicava che a seguito della grave emergenza epidemiologica da Covid-19 in quel 

momento l’inserimento della professionista dr.ssa Aprile non era possibile, e chiedeva l’opportunità di 

spostare la decorrenza dell’attivazione del contratto dal mese di maggio, salvo ulteriori problematiche legate 

all’emergenza; 

 

Preso atto che  la dr.ssa  Aprile Von Honenstaufen Puoti Kathrin Ira Yasmine,  in data 29/05/2020 chiedeva 

via mail, la possibilità di poter posticipare ulteriormente la decorrenza dell’inizio delle attività contrattuali 

dal mese di luglio o agosto 2020, per problemi personali; 

 

Considerato invece che il Direttore della S.C. di Oncologia dr. Moroni, nel mese di giugno 2020,  rende 

noto di avere la necessità di far partire il contratto, dovendo garantire i Livelli Essenziali di Assistenza della 

S.C. di Oncologia  dovuti anche a seguito delle attività sanitarie mai svolte nei mesi precedenti per 

l’Emergenza Covid-19 ,  

 

Dato atto: 

 che l’Amministrazione, conseguentemente, con nota prot. 17298 del 18/06/2020 a firma del 

Direttore Generale, agli atti, provvedeva ad inviare comunicazione alla dr.ssa Aprile, nella quale 

espone tutte le motivazioni per la quale si rende necessario attivare la collaborazione Libero 

Professionale in questione,  invitandoLa  a presentarsi presso gli uffici della S.C. Risorse Umane, 

entro la data del 24/06/2020, per la sottoscrizione e accettazione del contratto di lavoro e la 

contestuale inizio attività; 

 

 che la dr.ssa Aprile Von Honenstaufen Puoti Kathrin Ira Yasmine, con nota mail del 24/06/2020, 

agli atti, comunica pertanto la propria rinuncia all’incarico; 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione; 

IL DIRETTORE GENERALE 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario e del Direttore Socio-sanitario; 

D E L I B E R A 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

1. di prendere atto della rinuncia alla presa servizio e sottoscrizione del contratto libero professionale 

da parte della dott.ssa Aprile Von Honenstaufen Puoti Kathrin Ira Yasmine, per la realizzazione del 

progetto “Gestione clinica e stesura di relativi percorsi diagnostico-terapeutici finalizzati alla 

diagnosi e cura di pazienti affetti da neoplasie ematologiche” presso la S.C. Oncologia del Presidio 

San Carlo, per motivi personali; 

 

Pag.: 2/4



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

2. di annullare conseguentemente l’autorizzazione n.2020000398 intestata alla dott.ssa Aprile, di € 

20.944,00= al conto economico n. 3F071100 (compensi a consulenti su fondi di reparto) – PEC – 

CDC 203010901 (Oncologia SC c.c.) – bilancio d’esercizio 2020; 

 

3. di ricondurre la somma di €. 20.944,00 sui fondi di reparto della S.C. Oncologia del Presidio San 

Carlo, per il suo mancato utilizzo; 

 

4. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore della S.C. Risorse 

Umane – Vincenzo Centola – e che la sua esecuzione è affidata allo stesso in qualità di Responsabile 

del Procedimento, fermo restando la responsabilità del Direttore della S.C. Economico Finanziaria il 

merito alla contabilizzazione e pagamento dei costi derivanti dalla presente; 

 

5. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi 

dell’art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii.. 

Pag.: 3/4



Imputazione dei Conti - Spese
 

Importo (€) N. di conto CDC Autorizzazione Anno
-€ 20.944,00  D 3F071100 - Compensi A Consulenti Fondi Reparto 203010901 2020000398/1 2020

* I=Introito; D=Decurtazione/Annullamento; S=Nuova Autorizzazione di Spesa/Variazione

Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Claudia Terravecchia

Responsabile dell’istruttoria: Angela Goggi

Dirigente/Responsabile proponente: Vincenzo Centola

Pag.: 4/4

Il presente atto si compone di n. 4 pagine.


		2020-10-14T12:37:05+0200


		2020-10-14T12:42:50+0200


		2020-10-14T12:48:01+0200


		2020-10-14T12:53:18+0200




